

แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ประเภทงาน	งานอาคาร
โครงการ	โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารห้องน้ำสาธารณะตลาดสดเทศบาลตำบลจอมพระ หมู่ 4 ต.จอมพระ อ.จอมพระ จ.สุรินทร์ ขนาด กว้าง 5.50 เมตร ยาว 12.90 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลจอมพระกำหนด
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 4 ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลจอมพระ
แบบเลขที่	
ประมาณราคาตามแบบ	จำนวน 2 แผ่น
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่	20 สิงหาคม 2567

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนและค่าแรงก่อสร้างอาคาร	630,460.80	1.3085	824,957.96	
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			824,957.96	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			824,957.96	
ตัวอักษร (แปดแสนสองหมื่นสี่พันเก้าร้อยห้าสิบเจ็ดบาทเก้าสิบหกสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลจอมพระ ที่ 1182 / 2567 ลงวันที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. 2567

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลางก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายอภิรักษ์ สายยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางไข่มุก สายบุตร)

หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสาวขวัญจิรา ดาศรี)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารห้องนั่งเล่นสาธารณะตลาดสดเทศบาลตำบลจอมพระ หมู่ 4 ต.จอมพระ อ.จอมพระ จ.สุรินทร์ ขนาด กว้าง 5.50 เมตร ยาว 12.90 เมตร พร้อม

เจ้าของโครงการ ฝ่ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ฝ่าย ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลจอมพระกำหนด
เทศบาลที่ก่อสร้าง หมู่ 4 ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์

แบบ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมราคาวัสดุ	ราคา/หน่วย	รวมราคา ค่าแรงงาน		
1	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	0.15	ลบ.ม.	-	-	600.00	90.00	90.00	
	- งานรื้อถอนโครงสร้างหลังคาเหล็ก	73	ตร.ม.	-	-	70.00	5,110.00	5,110.00	
	- งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา	73	ตร.ม.	-	-	30.00	2,190.00	2,190.00	
	- งานรื้อถอนฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบพร้อมโครงคร่าวไม้	62	ตร.ม.	-	-	35.00	2,170.00	2,170.00	
	- งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	132	ตร.ม.	-	-	40.00	5,280.00	5,280.00	
	- งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	9	ชุด	-	-	70.00	630.00	630.00	
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์ (โถส้วม)	8	ชุด	-	-	140.00	1,120.00	1,120.00	
	- งานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟ	10	ชุด	-	-	35.00	350.00	350.00	
	- งานรื้อถอนระบบประปา	1	set	-	-	350.00	350.00	350.00	
	- งานรื้อถอนถังบำบัดน้ำเสีย 800 ลิตร	1	ชุด	-	-	1000.00	1,000.00	1,000.00	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	2.1 งานดินฐานรากและถมดิน	1.25	ลบ.ม	-	-	168	210.00	210.00	
	2.2 ทราดยาบ	4.5	ลบ.ม	411.00	1,849.50	112	504.00	2,353.50	
	2.3 งานคอนกรีตหยาบ	0.1	ลบ.ม	1,696.00	169.60	426	42.60	212.20	
	2.4 งานคอนกรีต ค.2	6	ลบ.ม	1,925.00	11,550.00	532	3,192.00	14,742.00	
	2.5 งานแบบหล่อคอนกรีต	5.34	ตร.ม.	480.00	2,563.20	139	742.26	3,305.46	
	- ไม้ค้ำราว	1.50	ลบ.ฟ.	560.00	840.00	-	-	840.00	
	- ตะปู	2	กก.	50.00	100.00	-	-	100.00	

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารห้องน้ำส้วสาธารณะตลาดสดเทศบาลตำบลจอมพระ หมู่ 4 ต.จอมพระ อ.จอมพระ จ.สุรินทร์ ขนาด กว้าง 5.50 เมตร ยาว 12.90 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลจอมพระกำหนด

เทศบาลตำบลจอมพระ

หมู่ 4 ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมราคาวัสดุ	ราคา/หน่วย	รวมราคาค่าแรงงาน		
2.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม.	6.66	กก.	24.83	165.37	4.40	29.30	194.67	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 มม.	247.45	กก.	23.09	5,713.62	4.40	1,088.78	6,802.40	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 Ø 12 มม.	71.04	กก.	23.15	1,644.58	3.60	255.74	1,900.32	
	- เหล็ก wire mesh ขนาด Ø 0.04 ม. 0.20x0.20 ม.#	50.00	ตร.ม.	24.69	1,234.50	5.00	250.00	1,484.50	
	- ลวดผูกเหล็ก	10	กก.	66.36	663.60		-	663.60	
2.7	งานเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กกล่อง □ 100 x 100 x 3.2 มม.	57.12	กก.	23.23	1,326.90	10.00	571.20	1,898.10	
	- เหล็กกล่อง □ 100 x 50 x 3.2 มม.	462.66	กก.	23.23	10,747.59	10.00	4,626.60	15,374.19	
	- เหล็กกล่อง □ 150 x 50 x 3.2 มม.	635.58	กก.	23.23	14,764.52	10.00	6,355.80	21,120.32	
	- เหล็กกล่อง □ 75 x 45 x 2.3 มม.	487.2	กก.	23.23	11,317.66	10.00	4,872.00	16,189.66	
2.8	งานทาสีกันสนิมเหล็กรูปพรรณ	77.4	ตร.ม.	40.00	3,096.00	35.00	2,709.00	5,805.00	
	งานสถาปัตยกรรม				-		-	-	
3	3.1 งานผนังหลังคา								
	- หลัง Metal sheet (Aluzinc color) หนา 0.35 mm ใต้แผ่นติด	97.5	ตร.ม.	150.00	14,625.00	70.00	6,825.00	21,450.00	
	- Flashing metal sheet	33	ม.	110.00	3,630.00	50.00	1,650.00	5,280.00	
	- สกรูยึดหลังคา Metal sheet	600	ตัว	7.00	4,200.00		-	4,200.00	
	- เจียงขายไม้เทียม ขนาด 1"x 8"	13.5	ม.	110.00	1,485.00	45.00	607.50	2,092.50	
	- เกล็ดระบายอากาศอลูมิเนียมตัวซี C กันแดด	9.75	ตร.ม.	1,600.00	15,600.00		-	15,600.00	(เพิ่มรวม)

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารห้องนั่งเล่นสาธารณะตลาดสดเทศบาลตำบลจอมพระ หมู่ 4 ต.จอมพระ อ.จอมพระ จ.สุรินทร์ ขนาด กว้าง 5.50 เมตร ยาว 12.90 เมตร พร้อม

เจ้าของโครงการ ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลจอมพระกำหนด
เทศบาลตำบลจอมพระ เทศบาลตำบลจอมพระ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์
แบบ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมราคาวัสดุ	ราคา/หน่วย	รวมราคา ค่าแรงงาน		
3.2	งานฝ้าเพดาน	9	ตร.ม.	440.00	3,960.00	75.00	675.00	4,635.00	
	- ฝ้าเพดานโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและบุแผ่นฝ้ายิปซัมพร้อมฉาบ รอยต่อเรียบ								
3.3	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง	152	ตร.ม.	290.00	44,080.00	89.00	13,528.00	57,608.00	
	- ผนังก่ออิฐฉาบผิวเรียบ	96	ม.	220.00	21,120.00	44.00	4,224.00	25,344.00	
	- เสาคอนกรีตเสริมเหล็ก	304	ตร.ม.	61.00	18,544.00	95.00	28,880.00	47,424.00	
	- ฉาบปูนผนัง	125	ตร.ม.	230.00	28,750.00	166.00	20,750.00	49,500.00	
	- ผนังกระเบื้องเคลือบเซรามิค ขนาด 8"x8"	14.62	ตร.ม.	704.00	10,292.48	121.00	1,769.02	12,061.50	
3.4	งานปูวัสดุผิวพื้น	68.5	ตร.ม.	105.00	7,192.50	61.00	4,178.50	11,371.00	
	- ปูนทรายปรับระดับพื้น	68.5	ตร.ม.	256.00	17,536.00	158.00	10,823.00	28,359.00	
3.5	งานประตู - หน้าต่าง	1	ชุด	8,500.00	8,500.00	-	-	8,500.00	(รวมติดตั้ง)
	- ประตู D1	8	ชุด	6,250.00	50,000.00	-	-	50,000.00	(รวมติดตั้ง)
	- ประตู D2	1	ชุด	9,500.00	9,500.00	-	-	9,500.00	(รวมติดตั้ง)
	- ประตู D3	2	ชุด	3,250.00	6,500.00	-	-	6,500.00	(รวมติดตั้ง)
	- ประตู D4	1	ชุด	10,200.00	10,200.00	-	-	10,200.00	(รวมติดตั้ง)
	- หน้าต่าง W1	1	ชุด	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	(รวมติดตั้ง)
	- หน้าต่าง W2								

ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารห้องนั่งเล่นสาธารณะตลาดสดเทศบาลตำบลจอมพระ หมู่ 4 ต.จอมพระ อ.จอมพระ จ.สุรินทร์ ขนาด กว้าง 5.50 เมตร ยาว 12.90 เมตร พร้อม

เจ้าของโครงการ

ฝ่ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ฝ่าย ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลจอมพระกำหนด
เทศบาลตำบลจอมพระ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์
แบบ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมราคาวัสดุ	ราคา/หน่วย	รวมราคา ค่าแรงงาน		
3.6	สุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์								
	- โถส้วมแบบนั่งยองชนิดราดน้ำ	6	ชุด	1,100.00	6,600.00	150.00	900.00	7,500.00	
	- โถส้วมแบบนั่งราบบชนิดราดน้ำ	2	ชุด	1,450.00	2,900.00	150.00	300.00	3,200.00	
	- ที่ปัสสาวะชายรุ่นใหญ่พร้อมฝั้ว	4	ชุด	2,500.00	10,000.00	450.00	1,800.00	11,800.00	
	- อ่างล้างหน้าเซรามิกชนิดฝังเคาน์เตอร์พร้อมก๊อกน้ำทองเหลืองแท้บุโครเมียม(พร้อมอุปกรณ์)	6	ชุด	2,300.00	13,800.00	450.00	2,700.00	16,500.00	
	- อ่างล้างหน้าเซรามิกพร้อมขาตั้ง ก๊อกน้ำทองเหลืองแท้บุโครเมียม(พร้อมอุปกรณ์)	1	ชุด	2,860.00	2,860.00	450.00	450.00	3,310.00	
	- ก๊อกน้ำทองเหลือง ขนาด 1/2 "	3	ชุด	134.00	402.00	25.00	75.00	477.00	
	- สติ๊อปวาล์ว(Stop Valve) 1 ทาง	11	ตัว	315.00	3,465.00	35.00	385.00	3,850.00	
	- ราวจับคนพิการชนิดติดตั้งผนังสแตนเลส HM	2	ชุด	1,150.00	2,300.00	70.00	140.00	2,440.00	
	- ราวจับคนพิการชนิดติดตั้งผนังสแตนเลส HM 2	2	ชุด	1,300.00	2,600.00	70.00	140.00	2,740.00	
	กระจกเงา ขนาด 0.80 x 2.30 ม.	2	ชุด	3,500.00	7,000.00	250.00	500.00	7,500.00	
	กระจกเงา ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	1	ชุด	1,250.00	1,250.00	250.00	250.00	1,500.00	
	- ตะแกรงน้ำทิ้งสแตนเลส 4 นิ้ว พร้อมที่ดักไขมัน	1	ชุด	450.00	450.00	75.00	75.00	525.00	
	- เคาน์เตอร์หินแกรนิต ขนาด 0.50 x 2.30 เมตร (ห้องน้ำชาย)	1.15	ตร.ม.	1,200.00	1,380.00	220.00	253.00	1,633.00	
	- เคาน์เตอร์หินแกรนิต ขนาด 0.50 x 2.30 เมตร (ห้องน้ำหญิง)	1.15	ตร.ม.	1,200.00	1,380.00	220.00	253.00	1,633.00	
	- เคาน์เตอร์หินแกรนิต ขนาด 0.20 x 2.40 เมตร (ห้องชำระค่าบริการ)	0.48	ตร.ม.	1,200.00	576.00	220.00	105.60	681.60	
3.7 งานทาสี									
	- ทาสีน้ำอะครีลิคภายนอก	103	ตร.ม.	65.00	6,695.00	34.00	3,502.00	10,197.00	
	- ทาสีน้ำอะครีลิคภายใน	64	ตร.ม.	60.00	3,840.00	30.00	1,920.00	5,760.00	

ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารห้องนั่งเล่นอาคารคณะตลาดสดเทศบาลตำบลจอมพระ หมู่ 4 ต.จอมพระ อ.จอมพระ จ.สุรินทร์ ขนาด กว้าง 5.50 เมตร ยาว 12.90 เมตร พร้อม

เจ้าของโครงการ

นายประจักษ์พันธ์ศิริโครงการ จำนวน 1 บ้าย ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลจอมพระกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ 4 ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์

แบบ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมราคาวัสดุ	ราคา/หน่วย	รวมราคา ค่าแรงงาน		
4	งานระบบสุขาภิบาล								
	4.1 งานเดินท่อ PVC. ระบบประปา								
	- CW1 Dia 1 1/2" ชั้น 8.5	24	ม.	55.00	1,320.00	30.00	720.00	2,040.00	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ 50% ของราคาท่อ CW1	1	Set	660.00	660.00	198.00	198.00	858.00	
	- CW2 Dia 1" ชั้น 8.5	16	ม.	28.00	448.00	30.00	480.00	928.00	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ 50% ของราคาท่อ CW2	1	Set	224.00	224.00	67.20	67.20	291.20	
	4.2 ลูกกลอย ขนาด 1"	1	ชุด	650.00	650.00	100.00	100.00	750.00	
	4.3 งานเดินท่อ PVC. ระบบระบายน้ำ								
	- Dia 3" ชั้น 8.5	12	ม.	186.00	2,232.00	75.00	900.00	3,132.00	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ 40% ของราคาท่อ	1	Set	892.80	892.80	267.84	267.84	1,160.64	
	- Dia 4" ชั้น 8.5	4	ม.	313.00	1,252.00	100.00	400.00	1,652.00	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ 40% ของราคาท่อ	1	Set	500.80	500.80	150.24	150.24	651.04	
	4.4 รางระบายน้ำสแตนเลส	24	เมตร	1,020.00	24,480.00	75.00	1,800.00	26,280.00	
5	ระบบไฟฟ้า								
	5.1 ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- PVC. (สีเหลือง) ขนาด Dia 3/8 นิ้ว	32	เมตร	16.00	512.00	20.00	640.00	1,152.00	
	- PVC. (สีเหลือง) ขนาด Dia 1/2 นิ้ว	20	เมตร	18.00	360.00	23.00	460.00	820.00	
	5.2 Wire way ขนาด 2 x 3 นิ้ว	1.5	เมตร	320.00	480.00	30.00	45.00	525.00	
	5.3 โคมกล่องเหล็กเปลือย หลอด LED 1 - 18 w.	19	ชุด	210.00	3,990.00	115.00	2,185.00	6,175.00	
	5.4 สวิตช์ เปิด-ปิด 1 Gang	6	ชุด	220.00	1,320.00	80.00	480.00	1,800.00	
	5.5 สวิตช์ เปิด-ปิด 4 Gang	2	ชุด	280.00	560.00	115.00	230.00	790.00	

ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงเพิ่มเติมอาคารห้องน้ำสาธารณะตลาดสดเทศบาลตำบลจอมพระ หมู่ 4 ต.จอมพระ อ.จอมพระ จ.สุรินทร์ ขนาด กว้าง 5.50 เมตร ยาว 12.90 เมตร พร้อม

เจ้าของโครงการ

นายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลจอมพระกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลจอมพระ หมู่ 4 ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์

แบบ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมราคาวัสดุ	ราคา/หน่วย	รวมราคา ค่าแรงงาน		
5.6	เต้ารับไฟฟ้าคู่	2	ชุด	160.00	320.00	90.00	180.00	500.00	
5.7	ตู้ควบคุมไฟฟ้า จำนวน 4 ช่อง	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	110.00	110.00	1,310.00	
5.8	สายไฟ THW 1.5 sq.mm.	100	ม.	4.74	474.00	5.00	500.00	974.00	
5.9	สายไฟ THW 2.5 sq.mm.	40	ม.	8.36	334.40	7.00	280.00	614.40	
5.10	สายไฟ THW 16 sq.mm.	100	ม.	82.00	8,200.00	20.00	2,000.00	10,200.00	
รวมค่าวัสดุ								630,460.80	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลจอมพระ ที่ 1182 / 2567 ลงวันที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. 2567
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลางก่อสร้าง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายอภิรักษ์ สายยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางเข้มขุ / สายบุตร)

หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา

(นางสาวขวัญจิรา ดาศรี)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน